3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用
单位：万元 币种：人民币

董事会审议日
期

募集资金
用于现金
管理的有
效审议额

度

起始日期 结束日期
报告期末
现金管理
余额

期间最高
余额是否
超出授权
额度

2024 年 9 月 2
日

48,000.00 2024 年 9 月 2 日 2025 年 9 月 1日 28,273.32 否

其他说明
2024 年 9 月 2日，公司召开第二届董事会第十七次会议、第二届监事会第十四次会议，分别

审议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》。同意公司使用最高不超过
人民币 4.8 亿元（含本数）的暂时闲置募集资金（含超募资金）进行现金管理，用于购买安全性
高、流动性好、风险低的投资产品，使用期限自董事会审议通过之日起 12 个月内，公司可在上述

杭州热威电热科技股份有限公司2024 年年度报告

89 / 229

额度及期限内滚动使用投资额度，承诺到期后将及时归还至募集资金专户。截至 2024 年 12 月 31
日，公司使用闲置募集资金购买大额可转让定期存单未赎回净额为 28,273.32 万元。

4、其他

√适用 □不适用
公司于2024年1月21日召开了第二届董事会第十次会议和第二届监事会第八次会议，于2024

年 2 月 6 日召开了 2024 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于调整部分募集资金投资项目实
施内容及内部投资结构的议案》，同意公司针对“技术研发中心升级项目”中原规划研发方向进
行调整，终止原规划研发方向“催化还原技术尿素传感器管件及其加热应用研究”；扩大原研究
方向“基于环氧树脂的耐高温防腐防垢涂料制备”及“柔性电路集成及其加热器应用研究”的研
发范围，丰富研发内涵，分别调整为“加热器表面处理技术研究”及“膜加热器材料及应用研究”；
新增研发方向“陶瓷类加热器的研发”及“半导体设备加热技术研究”。基于募投项目“技术研
发中心升级项目”上述研发方向的变化，在维持“技术研发中心升级项目”总投入金额不变的基
础上，对项目内部投资结构进行调整。具体内容详见公司于 2024 年 1 月 22 日在上海证券交易所
网站（www.sse.com.cn）披露的《关于调整部分募集资金投资项目实施内容及内部投资结构的公告》
（公告编号：2024-001）。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

杭州热威电热科技股份有限公司2024 年年度报告

90 / 229

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 361,205,820 90.30 2,541,538 -1,205,820 1,335,718 362,541,538 90.06

1、国家持股

2、国有法人持股 6,046 0.00 -6,046 -6,046

3、其他内资持股 361,195,319 90.30 2,541,538 -1,195,319 1,346,219 362,541,538 90.06

其中：境内非国有法人持股 361,167,388 90.29 -1,167,388 -1,167,388 360,000,000 89.43

境内自然人持股 27,931 0.01 2,541,538 -27,931 2,513,607 2,541,538 0.63

4、外资持股 4,455 0.00 -4,455 -4,455

其中：境外法人持股 4,455 0.00 -4,455 -4,455

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 38,804,180 9.70 1,205,820 1,205,820 40,010,000 9.94

1、人民币普通股 38,804,180 9.70 1,205,820 1,205,820 40,010,000 9.94

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 400,010,000 100.00 2,541,538 0 2,541,538 402,551,538 100.00

杭州热威电热科技股份有限公司2024 年年度报告

91 / 229

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024 年 3 月 12 日，公司在上海证券交易所发布了《关于首次公开发行网下配售限售股上市

流通公告》（公告编号：2024-014），公司首次公开发行网下配售的 1,205,820 股限售股于 2024

年 3 月 15 日锁定期届满并上市流通。

2024 年 7 月 16 日，公司完成了第一期限制性股票激励计划所涉及的限制性股票授予的登记

工作，本激励计划授予的限制性股票来源为公司向激励对象定向发行的公司 A股普通股股票，本

次限制性股票授予登记完成后，公司总股本由 400,010,000 股增加至 402,551,538 股，具体内容详

见公司披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《关于公司第一期限制性股票授予结果

公告》（公告编号：2024-042）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

2024 年度因实施第一期限制性股票激励计划增加的股本相对总股本的比例较小，对每股收益、

每股净资产的影响较小。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况
√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售